
Výročnı́ zpráva o činnosti a hospodařenı́ za rok 2009 - Ústav biologie obratlovců
AV ČR

Honza, Marcel
2010

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-55754

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 26.05.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-55754
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
vv , TV ,'v 

OOVERENIUCETNIZAVERKY 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i. sestavené, za období od 1. 1. do 31. 12. 2009. 



Úvod 
Řádná účetní závěrka sestavená za období od 1. ledna 2009 k 31. prosinci 2009, ve veřejné 

výzkumné instituci Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i, se sídlem Brno, Květná 170/8, 
PSČ: 603 65, IČ: 68081766, účetní jednotka je registrována v rejstříku veřejných výzkumných 
institucí, vedený na Ministerstvu školství, mládeže tělovýchovy. 
Obsah předmětu hlavní činnosti instituce tvoří - Základní výzkum obratlovců na různých úrovních 
biologické diverzity (populace, druhy a společenstva). Molekulární markery ve fylogenezi, 
ekologii a studiu chování. Povaha biologického druhu a charakter hybridních zón. Strategie 
rozmnožování, populační dynamika, její modelování a prognózy. Fyziologické a behaviorální 
mechanismy evolučních adaptací, potravní strategie. Analýza změn a trendů ve složení 
společenstev. Úloha teplokrevných obratlovců a hematofágních členovců při šíření některých 
infekčních onemocnění a udržování ohnisek nákaz v přírodě. Vztahy volně žijících obratlovců a 
lidské civilizace. 

Audit této účetní závěrky provedl nezávislý auditor, právnická osoba AUDIT BUSINESS 
SERVICE, s. r. o., se sídlem, Velkopavlovická 12, Brno, kancelář: Zderadova 6, 602 00 Brno, 
IČ 49975323, spis vede Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 13957, číslo oprávnění KAČR 141, 
odpovědný auditor za zprávu auditora Ing. lán Osuský, číslo oprávnění KAČR 1237. 

Vědecko-výzkumná instituce je povinna vést účetnictví úplné, průkazné, správné, 
srozumitelné, přehledné a způsobem zaručujícím trvanlivost účetních záznamů. Účetní závěrka má 
podávat věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace veřejné výzkumné instituce. 
Za výše uvedené povinnosti odpovídá statutární orgán veřejné výzkumné instituce. 

Auditorské ověření účetní závěrky bylo provedeno na základě objednávky statutárního 
orgánu veřejné výzkumné instituce. 

Povinností auditora je vypracovat zprávu auditora o auditu účetní závěrky s výrokem. Ve 
výroku auditora auditor vyjádří nezávislý názor na účetní závěrku. 

Rozsah auditu účetní závěrky 
V souladu se zákonem číslo Č. 9312009 Sb., o auditorech, mezinárodními auditorskými 

standardy, aplikačními doložkami vydanými KAČR, a zákonem Č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, bylo ověřováno: 

Zda účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci. 
Zda účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně, srozumitelně, přehledně a 
způsobem zaručujícím trvanlivost účetních záznamů (viz. Zákon číslo 563/1991 Sb. o 
účetnictví, vyhláška číslo 504/2002 Sb., národní účetní standardy, dalšími právními 
předpisy). 

Auditor v souladu s výše uvedenými právními předpisy a s ohledem na významnost posoudil: 
Správnost a vhodnost účetních postupů použitých při sestavování účetní závěrky. 
Významné odhady provedené účetní jednotkou při sestavování účetní závěrky. 
Skutečnost, že účetní závěrka je prezentována u veřejné výzkumné instituce vhodným 
způsobem (obsahová úplnost, logická struktura a jednoznačnost poskytovaných informací) 
z pohledu uživatele. 

Ověření účetní závěrky auditor naplánoval a provedl tak, aby získal přiměřenou jistotu, že 
účetní závěrka, s ohledem na významnost a auditorské riziko, neobsahuje významné nesprávnosti. 

Auditor může s plnou odpovědností prohlásit, že provedený audit účetní závěrky podává 
přiměřený podklad pro vyjádření odpovídajícího výroku auditora. 

2 



Výrok auditora 
Provedli jsme nezávislý audit řádné účetní závěrky, sestavené za období od 1. ledna 2009 

do 31. prosince 2009, ve veřejné výzkumné instituci Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i, se 
sídlem Brno, Květná 170/8, PSČ 603 65, IČ 68081766, účetní jednotka je registrována v 
rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedený na Ministerstvu školství, mládeže tělovýchovy. 
Úkolem auditora je vyjádřit názor na účetní závěrku ověřované veřejné výzkumné instituce. Audit 
jsme provedli v souladu se Zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a 
aplikačními doložkami vydanými Komorou auditorů České republiky. Tyto předpisy mimo jiné 
požadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření účetní závěrky takovým způsobem, který 
umožní auditorovi získat přiměřenou jistotu, že předmětná účetní závěrka neobsahuje významné 
nesprávnosti. Audit byl proveden výběrovým způsobem ověření úplnosti, průkaznosti a správnosti 
informací uvedených v účetní závěrce, vhodnosti použitých účetních zásad, významných odhadů 
učiněných vedením veřejné výzkumné instituce a zhodnocení celkové prezentace účetní závěrky. 
lsme přesvědčeni, že provedený audit, s ohledem na významnost a auditorské riziko, poskytuje 
přiměřený podklad pro vydání tohoto výroku: 

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných ohledech podává věrný a 
poctivý obraz aktiv, pasiva finanční situace veřejné výzkumné instituce k 31. prosinci 2009 a 
nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za hospodářský rok od 1. ledna 2009 do 31. prosince 
2009 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 

Přílohy zprávy auditora 
- Rozvaha sestavena k 31. prosinci 2009 
- Výkaz zisku a ztráty sestaven k 31. prosinci 2009 
- Příloha účetní závěrky sestavena k 31. prosinci 2009 

Auditor 
AUDIT BUSINESS SERVICE, s. r. o., číslo oprávnění KAČR 141, odpovědný auditor za 

zprávu auditora Ing. lán Osuský, číslo oprávnění KAČR 1237. 

V Brně, dne 9. dubna 2010 

Ing. lán Osuský 

3 



Zřizovatel: Akademie věd ČR 

Rozvaha 
(v tis. Kč) 

sestavena dle vyhl. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

k 31.12.2009 
Název účetní jednotky: 

Ústav biologie obratlovců AV CR, v.v.L 
Sídlo: Květná 8. Brno 60365 
Ič: 68081766 

Název SU čís. Stav 
řád. Stav k 01.01.09 Stav k 31.12.09 

A Dlouhodobý majetek celkem 43268 51489 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 1 1134 1196 - - --

~ 
- -

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 2 O O 
- - - - - -

~ 
--- - - - --

2. Software 013 796 858 
- t- - - ,--- --

3. Qcenítelná l'ráva 014 4 O O 
- t- - I-- ---

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 5 338 338 
- t- - - ---

S. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 6 O ~ --- - -- - -

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 7 O O 
-

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 8 O O 
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 02+03 ~ 81799 92675 

-

1. Pozemky 031 ~ 1202 1202 
2. Umělecká díla, předměty, sbírky 032 11 ------o O 

Stavby U I-
33967 3. 021 41038 

-- - t--
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 13 35946 38306 

Pěstitelské celky trvalých porost~ 
- --- -I---

5. 025 14 O O 
- I---

~ 
--

6. Základní stádo a tažná zvířata 026 O O 
- - -

~ 7. Drobný .9louhodobý hmotný majetek 028 10684 10301 
- - -r- ---

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 17 Q. O 
- t- f-- - -

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 18 O 1828 
f- .- - 'lg ---- --O 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 O 
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 620 O O 

- -- - - -

I--
1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 21 O O 
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 22 O O r----

Dluhové cenné papíry 063-3. 23 O O - I-
P~jčky organizačním složkám 

- t--- -- -

4. 066 24 O O 
-

Ostatní dlouhodobé p~jČky 5. 067 25 O O 
- 1-- -

~ ~statní dlouhodobý finanční majetek 069 26_ O O 
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 27 O O 

IV Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 07 - OS 28 -39665 -42382 
- - --

Opráv~ k nehmotným výsledk~m výzkumu a vývoje 1. 072 29 O O 
- - - -

2. Opráv~ k softwaru 073 30 -239 -322 
- - - -

3. Oprávky k ocenitelným práv~m 074 31 O O 
---

'32 
-- ----

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 -338 -338 

~ 
--- .- -

5. O"právky ~ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku O~ O ~ -- -

6. Oprávky ke stavbám 081 34 -11 465 -12 086 
Oprávky k samostatným movitým věcem a soubor~m movi 082 -16939 

--

7. 35 -19335 
Oprávky k pěstitelským celk~m trvalých porost~ -

- -

8. 085 36 O ~ --I- -

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířat~m 
- . -

9. 086 37 O O 
l- r--- - -

10. Oprávky. k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 38 -10684 -10 301 
- - - -

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 39 O O 



B. Krátkodobý majetek celkem 40 14551 12752 
I. Zásoby ~Ikem 11-13 41 O ~ -- - - -

1. Materiál na skladě 112 42 O O 
f-- 1- -- - - - -

2. Materiál na cestě 111,1E 43 O O 
1- -- - - ~-

3. Nedokončená výroba 121 44 O O 
- --- - - f--- - -

4. Polotovary vlastní výroby 122 45 O O 
- -- - ---- -

5. Výrobky 123 46 O O 
I-- -f--- -- - -

6. Zvířata 124 47 O O 
- - -- - - -

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 48_ O O 
-- f-

8. Zboží na cestě 131,13~ 49 O O 
r-- -- -- - ---

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 O O 

II. Pohledávky celkem 31-39 51 1070 1474 
f- - - - f-- -~ - ---

-~ Odběratelé 311 52 114 389 
- -

-~ Směnky k inkasu 312 53 O O r---- --

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 54 O O 
I---

~ytnuté provozní zálohy 4. 314 55 646 614 
I--- - -

~ Ostatní pohledávky 316 56 O O 
- - - - --

6. Pohledávky z a zaměstnanci 335 57_ 16~ 73 
- -- r-- -

7. Pohledávky z institucemi sociálního zabezpečení a VZP 336 58 O O 
- ~ 1-

Daň ~ příjmB -- -
-- - -

8. 341 59 O O r-- - - - - - -

~ ~statní přímé daně 342 60 O O 
f- - --

10. Daň z přidané hodnoty 343 61 O O --
~ 

- -

11. Ostatní daně a poplatky 345 O O 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 

---B ---
12. 346 O O r- -

NárokY na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánB L 
-- - I--- --

13. x 64 O O 
- - -- - -

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 65 O O 
-- -

66 
- - - -

15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 O O 
I---

Pohledávky z vydaných dluhopisB 
-- - - - -

16. 375 67 O O 
--

17. Jiné pohledávky 378 68 147 398 
18. Dohadné účty aktivní 388 69 O O 

'----- - -- -- -

19. Opravná položka k pohledávkám 391 70 O O 
III. r!rátkoC!obý finanční majetek celkem 21 - 2E 71 13220 10871 

- - - - -

1. Pokladna 211 72 O O 
- - --- --

2. Ceniny 212 73 O 1~ -

ÚČty v bankác_h_ - -
3. 221 74 13220 10859 

-- - --
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 75 O O 

- --
S. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 7L O ~ - r-- - -- --- --

~ 9statní cenné papíry 256 78 O O 
- -- - - - -

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 79 O O - -

8. Peníze na cestě 262 80 O O 
IV. Jiná aktiva celkem 38 81 261 407 - - --

1. Náklady příštích období 381 82 61 88 - --
3as--

-- --
2. Příjmy příštích období 83 200 319 -- - --
3. Kurzové rozdíly aktivní 386 84 O O 

A+B Aktiva celkem 85 57819 64241 



A 

B. 

-

-

!---

A+B 

Vlastní zdroje celkem 
I. Jmění celkem 

1. Vlastní jmění 
2. Fondy 

- Sociální fond 
- Rezervní fond 
- Fond účelově určených prostředk~ 
- Fond reprodukce majetku 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazk~ 
II. Výsledek hospodaření celkem 

1. Účet výsledku hospodaření 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
3. Nerozdělený zisk neuhrazená ztráta minulých let 

Cizí zdroje celkem 
I. Rezervy celkem 

1. Rezervy 
II. Dlouhodobé závazky celkem 

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 
2. Vydané dluhopisy 
3. Závazky z pronájmu 
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 
6. Dohadné účty pasivní 
7. Ostatní dlouhodobé závazky 

III. Krátkodobé závazky celkem 
1. Dodavatelé 

~ Směnky k úhradě 
3. Přijaté zálohy 
4. Ostatní závazky 
5. Zaměstnanci 

6. Ostatní závazky v~či zaměstnanc~m 
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a VZP 
8. Daň z příjm~ 
9. Ostatní přímé daně 
10. Daň z přidané hodnoty 
11. Ostatní daně a poplatky 
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu ÚSC 
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papír~ a podíl~ 
15. Závazky k účastník~m sdružení 
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 
17. Jiné závazky 
18. Krátkodobé bankovní úvěry 
19. Eskontní úvěry 
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 

Vlastní dluhopisy 21. 
r--

Dohadné účty pasivní 22. 
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

IV. Jiná pasiva celkem 
1. Výdaje příštích období 
2. Výnosy příštích období 
3. Kurzové rozdíly pasivní 

Pasiva celkem 

Předmět činnosti: výzkum a vývoj v oblasti biologických věd 

Rozvahový den: 31.12.2009 

1{(4-~Lc/ ... /,.:ť. ................... . 
. podpis a jméno 

sestavil 

86 51589 58956 
90-92 87 51161 58410 
901 88 43268 51488 
91 89 7893 6922 
912 713 671 
914 854 876 
915 3768 2190 
916 2558 3 185 
920 90 O O 
93-96 91 428 546 
963 92 O 546 
931 93 428 O 
932 94 O O 

95 6230 5285 
94 96 O O . ................... ............ ........................................... ................................................. 
941 97 O O 

38,95 98 O O 
951 99 O O 
953 100 O O 
954 101 O O 
952 102 O O 

x 103 O O 
387 104 O O 
958 105 O O 
28,32 106 4237 1 5282 
321 107 185 844 
322 108 O O 
324 109 300 400 
325 110 O O 
331 111 O O 

-

333 112 1 710 1955 
-

336 113 1074 1 147 
341 114 O O 
342 115 285 349 
343 116 204 93 
345 117 O O 
347 118 76 28 
x 119 O O 
367 120 O ~ 
368 121 O O 
373 122 O O 
379 123 9 39 
281 124 O O 
282 125 O O 
283 126 O O 

-

284 127 O Q 
389 128 394 427 
289 129 O O 
38 130 1993 3 
383 131 1 1 
384 132 1992 O 
387 133 O 2 

134 57819 64241 

Ustav biologie UUICl\lV O 

OdhOO do" 22.1.2010 

·····~t~·tf otisk razítka 
odpovědné osoby 



Zřizovatel: Akademie věd ČR 

Výkaz zisku a ztráty 
(v tis. Kč) 

sestavený dle vyhl. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpísů 

k 31.12.2009 
Název účetní jednotky: 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Květná 8, Brno 603 65 
lé: 68081766 

Název čís. 

ukazatele SÚ řád. 

A. Náklady 1 

I. Spotřebované nákuPY celkem 50 2 

l. Spotřeba materiálu 501 3 

2. Spotřeba energie 502 4 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 5 

4. Prodané zboží 504 6 

II. Služby celkem 51 7 

5. Opravy a udržování 511 8 

6. Cestovné 512 9 

7. Náklady na reprezentaci 513 10 

8. Ostatní služby 518, 51 11 

III. Osob ni náklady celkem 52 12 

9. Mzdové náklady 521 13 

10. Zákonné sociální pOjištění 524 14 

11. Ostatní sociální pojištění 525 15 

12. Zákonné sociální náklady 527 16 

13. Ostatní sociální náklady 528 17 

IV. Daně a poplatky celkem 53 18 

14. Daň silniční 531 19 

15. Daň z nemovitostí 532 20 

16. Ostatní daně a poplatky 538 21 

V. Ostatni náklady celkem 54 22 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 23 

18. Ostatní pokuty a penále 542 24 

19, Odpis nedobytné pohledávky 543 25 

20. Úroky 544 26 

21. Kurzové ztráty 545 27 

22. Dary 546 28 

23. Manka a škody 548 29 

24. Jiné ostatní náklady 549 30 

Vl. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr.položek celkem 55 31 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 32 

26. Zustatková cena prodaného DNM a OHM 552 33 

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 34 

28. Prodaný materiál 554 35 

29. Tvorba rezerv 556 36 

30. Tvorba opravných položek 559 37 

Vll. Poskytnuté příspěvky celkem 58 38 

31. Poskytnuté příspěvky zučtované mezi organizačními složkami x 39 

32. POSkytnuté členské příspěvky 581 40 

VIII. Daň z příjmO celkem 59 41 

33. Dodatečné odvody daně z příjmu 595 42 

Činnost 

hlavni hospodárské 

1 2 

66445 O 

12787 O 

11 019 O 

1075 O 

693 O 

O O 

13349 O 

6083 O 

2314 O 

3 O 

4949 O 

35491 O 

25922 O 

8083 O 

O O 

1486 O 

O O 

48 O 

27 O 

4 O 

17 O 

1230 O 

O O 

O O 

O O 

O O 

93 O 

O O 

O O 

1 137 O 

3540 O 

3540 O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 

O O 



Název 

ukazatele 

B. Výnosy 

I. Tržby za vlastni výkony a za zboží celkem 

1. Tržby za vlastní výrobky 

2. Tržba z prodeje služeb 

3. Tržba za prodané zboží 

II. Změny stavu vnltroorganlzačnlch zásob celkem 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 

5. Změna stavu zásob polotovaru 

6. Změna stavu zásob výrobku 

7. Změna stavu zvířat 

III. Aktivace celkem 

8. Aktivace materiálu a zboží 

9. Aktivace vnltroorganizačnfch služeb 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 

IV. Ostatni výnosy celkem 

12. Smluvn! pokuty a úroky z prodlení 

13. Ostatn! pokuty a penále 

14. Platby za Odepsané pohledávky 

15. Úroky 

16. Kurzové zisky 

17. Zúčtování fondu 

18. Jiné ostatn! výnosy 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčt.rezerv a oprav. položek celkem 

19. Tržby z prodeje ONM a OHM 

20. Tržby z prodeje cenných papíru a podílu 

21. Třžby z prodeje materiálu 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 
-

23. Zúčtování rezerv 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 

25. Zúčtování opravných položek 

VII. Provoznl dotace celkem 

29. Provozní dotace 

C. Výsledek hospodaření před zdaněnim 

34. Daň z příjmu 

D. Výsledek hospodařeni po zdanění 

Předmět činnosti: výzkum a vývoj v oblasti biologických věd 

Rozvahový den: 31.12.2009 

SÚ čís. Činnost 

řád. hlavni 

1 

1 66991 

60 2 1914 

601 3 145 

602 4 1769 

604 5 O 

61 6 O 

611 7 O 

612 8 O 

613 9 O 

614 10 O 

62 11 O 

621 12 O 

622 13 O 

623 14 O 

624 15 O 

64 16 9114 

641 17 O 

642 18 O 

643 19 O 

644 20 10 

645 21 2 

648 22 4477 

649 23 4625 

65 24 O 

651 25 O 

653 26 O 
-

654 27 O 

655 28 O 

656 29 O 

657 30 O 

659 31 O 

69 32 55963 

691 33 55963 

34 546 

591 35 O 

36 546 

Datum sestavení: 22.01.2010 

U~á~e: ~1,.2010 

. rl: .. ~.u.~.~ .. ~.~ 
podpis a jmén~ ( 

odpovědné osoby 

hospodáfská 

2 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

Ústav biolo ie obratlovců 
AV C ~, v.v.i . 
Kvě ná 8 

6036) Bmo @ 

otisk razítka 



Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 
Brno, Květná 170/8 

Roční závěrka Ústavu biologie obratlovců za rok 2009-
Příloha (dle § 30 vyhl. 504/02Sb.) 

List č.: 1 

a název účetní jednotky Ústav biologie obratlovců AV ČR, V.v.i. 

sídlo Brno, Květná 170/8, 603 65 
IC 68081766, DIC: CZ68081766 
právní forma: právnická osoba zřízená dle z. 341/05 Sb., nezisková 
poslání: uskutečňovat vědecký výzkum volně žijících obratlovců v oborech 

ichtyologie,herpetologie,ornitologie,mammalogie a medicínské 
zoologie 

činnost hlavní dána posláním ústavu dle zřizovací listiny 
činnost hospodářská prováděna za účelem dosažení zisku v oblastech navazujících na 

hlavní činnost 
statutární orgány - vytvořeny dle zákona Č. 341/05 Sb.: 

- ředitel: Doc. Ing. Marcel Honza, Dr. 
- dozorčí rada: 

doc. RNDr. Jan Helešic, Ph.D. 
doc. RNDr. Jan Kirschner, CSc. 
doc. RNDr. Petr Koubek, CSc. (místopředseda) 
Ing. Leoš Novotný 
prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. (předseda) 

- rada instituce: 
doc. Mgr.et Mgr. JosefBryja, Ph.D. 
prof. RNDr. Jiří Gaisler, DrSc. 
RNDr. Miloslav Homolka, CSc. (místopředseda) 
doc. Ing. Marcel Honza, Dr. 
prof. RNDr. Zdeněk Hubálek, DrSc. (předseda) 
Ing. Pavel Jurajda, Dr. 
prof. RNDr. Miloš Macholán, CSc. 
doc. RNDr. Zdeněk Řehák, CSc. 
prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 

b zřizovatel Akademie věd Ceské republiky na základě zákona 
č.283/92 Sb. a zákona č. 341/05 Sb. 

rejstřík rejstřík veřejných výzkumných institucí, vedený na Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

vklad na základě zákona 341/05Sb., protokol o majetku a závazcích, 
č.j. K-17 047/EOI07, k 1.1.2007, obsaženo v rozvaze. 

Nemovitosti a stavby předávané v tomto protokolu jsou 
po provedení vkladu do katastru nemovitostí zapsány v Listech 
vlastnictví 



Ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 
Brno, Květná 170/8 

Roční závěrka Ústavu biologie obratlovců za rok 2009 -
Příloha (dle § 30 vyhl. 504/02Sb.) 

List č.: 2 
c účetní období kalendární rok 2009 

způsob zprac.účetnictví program iFIS, účetn! záznamy uloženy na ústavu 
postupy v účetnictví dle Pokynu Č. 6/2007 

d významné události mezi rozvahovým dnem a sestaven!m účetn! závěrky neisou 
e způsob ocer"lovánl aktiv 1 pohledávka a 1 závazek v cizl měně -

a závazků oceněno dle kurzu CNB k 31.12. 
f Ipodll v jiných úČ.jednotkách nenl 

9 pfehled splatných závazků k 7. 1.2010: 
sociálnl zabezpečeni: 792.773 Kč 
zdravotnl pojištěni: 354.171 Kč 

dar"lové nedoplatky: nebyly 
h akcie nebyly 
i cenné papíry nebyly 
li dlužné částky nebyly 
k závazky mimo rozvahu nebyly 
I výsledek hospodafenl: 

hlavni činnost 546.422,63 Kč 
hospodárská činnost O Kč 
pro dan z prljmů O Kč 

m prům.pfep.počet zam.: 77,94 zaměstnanců 
z toho statutárních 1 

kontrolních 7 
n výše odměn 125.000 Kč 
o počet uzavfených smluv dle pokynů AV 
p zálohy a úvěry nebyly 
q vliv ocenění fin.majetku nebyl 

na výpočet zisku/ztráty 
r použití daňových úlev v běž- prostfedky zlskané ve smyslu §20 odst. 7 ZDP z min.obdobl 

ném účetním období byly použity pro účel hlavni činnosti 
s rozdíl mezi dar"lovou povin- nebyl 

ností a zaplacenou daní 
t dotace od Akademie na provoznl účely: 26 242 000 Kč, pflsp.na činnost 5 709 000 Kč, 

věd CR účelové (granty a podpora projektů): 5641 000 Kč 
na porlzenl dlouhod.majetku: 2 863 000 Kč, na tech.zh. 7 071 000 Kč 

Igrantové dotace celkem 25 868 338 KC ( viz prtloha). Věechny byly vyčerpány, vráceno 75.969 KC 

U dary nebyly pfijatY, ani POSkvtlllltv 
v veřejné sbírky nebyly 
w vypořádání výsl. hospodafenl rozděleni zisku z r. 2008 : 

z předch.obdobl fond reprodukce majetku 405.724,77 Kč 
fond rezervnl 22.000,00 Kč 
celkem: 427724,77 Kč 

V Brně 3. února 2010 .... k.: ... b.k 
Doc. Ing. Marcel Honza, Dr.,·~ ( 

reditel 



AUDIT BUSINESS SERVICE, s. r. O., Velkopavlovická 12, 62800Brno, kancelář Zderadova 6, 602 00 Brno, 
IČ: 49975323, oddíl C, vložka 13957, číslo oprávnění KAČR 141 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, v. v. i 
Květná 170/8 
Brno 

" pse 603 65 

Zpráva auditora o prověrce výroční zprávy sestavené za rok 2009. 

Toto stanovisko se týká údajů a informací uvedených ve výroční zprávě, zda je 
sestavena v souladu se zákonem o veřejných výzkumných institucích číslo 341/2005 
Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků. 

Ověření údajů a informací uvedených ve výše uvedené zprávě bylo provedeno 
formou prověrky. Tato prověrka byla provedena v souladu s příslušnými 
mezinárodními auditorskými standardy a příslušnými aplikačními doložkami Komory 
auditorů ČR. 

Můžeme s plnou odpovědností prohlásit, že údaje a informace uvedené ve 
výroční zprávě vychází z údajů, které jsou uvedeny v účetnictví a s ohledem na 
významnost v plné míře odpovídají údajům uvedeným v účetní závěrce sestavené 
k 31. prosinci 2009. 

Výrok auditora k účetní závěrce sestavené k 31. prosinci 2009, je uveden ve 
zprávě nezávislého auditora ze dne 9. dubna 2010. 

V Brně, dne 9. dubna 2010 

Ing. Ján Osuský 
Auditor - číslo oprávnění KAČR 1237 

číslo telefonn a faxu: +420 545244729, www. auditbs.cz, e-mail: abs@volny.cz 


